16. « ამას არათუ თქუენ ღდენ გიბრძანებთ, არამედ ყველთა რამელი ჩუენ კერძო და ხელთა ქუესე ჩუენსა არიან ქართულენი : რამეთუ ყველთავე<sup>1</sup> ქრისტეს მოყუარეთა და მეფობისა ჩუენისა დუთისა მიერთა, და ვითარცა მულთა საკუთართა თქუენთა შევრაცხ. არამედ კუალად აღდეგით და განძლიერდით დუთისა მიერ, და სიდიდითა ძალისა მისიხათამ ლახუარნი თქუენნი მტერთა ზედა განაბრწყინულენით : და ნუ ვის ჰსცემ მათგანსა თქუენ შერის სამკადრებელსა : რათა მიიღოთ კეთილი ჩუენი და აღთქმული იგი პატივი კეთილის მოქმედათჳს უფლისა მიერ მოიღოთ. »

15. — <sup>1</sup> გულაყრბით ed. — <sup>2</sup> განაგებებს ed. — <sup>3</sup> იფრეთ ed. — <sup>4</sup> სინასა ed. — <sup>5</sup> მერისასა

(1) Cum superiore sententia melius congruit vox activa : *relinquamus eum qui (nos) non reliquit; τὸν οὐ μέντοι ἀφειλένον* : quod utroque modo intellegi poterat. — (2) Ed. : *evertit*. — (3) Ed. :

15. « Neque ad nos pertinet in eius (funere) solacia vobis afferre, quandoquidem ipse ille consolator patronusque noster et vester est apud Christum. Immo potius hunc iam relinquamus qui non relictus est (1), et ad vos orationem convertamus, Deo nobisque acceptissimos. (Nempe) domum vestram, propter eius qui decessit honorem, in honore a nobis haberi verbo factoque vobis ostendam, ut mihi confidentes sitis, et sub alas tegiminis mei tutelam quaeratis, quoniam ad religionis praeceptum attendentes quidquid ei contrarium est evertitis (2); Christo in vobis loquenti constanter aurem praeuistis; capita vestra ab illo inuncta demisistis; ingo nostro, quod a Christo est, colla vestra subdidistis, neque onus nostrum leve in umeros vestros impositum abieicistis (3). Vere Deo fidentes vos estis, et monti Sion (4) similis, turrim fortitudinis contra hostem vos praestitistis. Operibus ostendistis vos, vestigiis (insistentes) admirabilis apud Deum hominesque patris vestri, virtutem naviter sectatos esse, hospites fovendo, itinerum securitatem praestando, monachos peregrinosque benigne excipiendo. In his porro pergit, et beati huius vitae institutum perficite; quia regni nostri defensor ille pro vobis decertabit et mons ille munitionis (5) nostrae in Christo lapsus vestrum eriget. In hoc igitur insistite et per eum tuto animo estote.

PASSIO  
ad sancti  
familiares.

Psalm.  
60, 4.

et  
Hiberos  
universos.

16. « Haec non vobis tantum, sed Hiberis (6) omnibus edicimus, quotquot ad nos pertinet et in nostra sunt dicione : omnes enim pariter (ut) Christi nostrique imperii amicos in Christo, et tamquam germanos filios vestros habeo. Verum enimvero rursus assurgite et a Deo confirmamini : cuius potentissima (freti) virtute hastas vestras in hostes vibrare; neque ulli ex istis detur locus inter vos, ut beneficiis nostris fruamini et a Domino promissum bene agentibus honorem accipiatis. »